



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-28072022-237638
CG-DL-E-28072022-237638

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3258]

नई दिल्ली, बुधवार, जुलाई 27, 2022/श्रावण 5, 1944

No. 3258]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JULY 27, 2022/SHRAVANA 5, 1944

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 27 जुलाई, 2022

का.आ. 3420(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 3671(अ) तारीख 10-09-2021, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा पंजाब राज्य के मोगा जिले में NH754A के कि.मी. 30.25 से कि.मी.78 (जिला राजस्व अधिकारी मोगा) तक के राष्ट्रीय राजमार्ग के निर्माण (चौड़ा करने/चार लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख 16-09-2021 को टाइम्स ऑफ इंडिया और अजीत दोनों समाचार पत्र में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

पंजाब राज्य के मोगा जिले में NH754A के कि.मी. 30.25 से कि.मी.78 (जिला राजस्व अधिकारी मोगा) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित विवरण।

राज्य का नाम: पंजाब		जिले का नाम: मोगा			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: मोगा				
	गांव का नाम: अंधारमन (223B)				
1	15//19/3	निजी	नहरी	0.0329	सैन्ट्रल् गभर्मन्ट (15//19/3)
2	15//21	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0936	दिल खुश कुमारी डॉक्टर किशन लेल् एँस्/ओ बागवान् पन्डट् (15//21)
3	15//22/3	निजी	नहरी	0.1062	दिल खुश कुमारी डॉक्टर किशन लेल् एँस्/ओ बागवान् पन्डट् (15//22/3)
4	18//1	निजी	नहरी	0.0733	दिल खुश कुमारी डॉक्टर किशन लाल एँस्/ओ भगवान् पंडित (18//1)
5	18//10	निजी	नहरी	0.0556	दिल खुश कुमारी डॉक्टर किशन लाल एँस्/ओ भगवान् पंडित (18//10)
6	18//11/1	निजी	नहरी	0.0278	दिल खुश कुमारी डॉक्टर किशन लाल एँस्/ओ भगवान् पंडित (18//11/1)
7	18//11/2	निजी	नहरी	0.0278	रेम् सिन् एँस्/ओ गुलाब सिन् एँस्/ओ गुरपाल सिन् 1/4 बैर जागीर कौर विडो

					रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर सुखवंत कौर डौटर् रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर सतनाम कौर डौटर् रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर परमजीत सिन् ऐस्/ओ रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर सरंजीत सिन् ऐस्/ओ रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर वीर सिन् ऐस्/ओ बेन्टा सिन् ऐस्/ओ बहादर सिन् 1/6 पैर महिंदरपाल सिन् ऐस्/ओ बेन्टा सिन् ऐस्/ओ बहादर सिन् 1/6 पैर लखवीर सिन् ऐस्/ओ बेन्टा सिन् ऐस्/ओ बहादर सिन् 1/6 पैर (18//11/2)
8	18//20	निजी	नहरी	0.0379	रेम् सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् ऐस्/ओ गुरपाल सिन् 1/4 पैर जागीर कौर विडो रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर सुखवंत कौर डौटर् रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर सतनाम कौर डौटर् रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर परमजीत सिन् ऐस्/ओ रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर सरंजीत सिन् ऐस्/ओ रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर वीर सिन् ऐस्/ओ बेन्टा सिन् ऐस्/ओ बहादर सिन् 1/6 पैर महिंदरपाल सिन् ऐस्/ओ बेन्टा सिन् ऐस्/ओ बहादर सिन् 1/6 पैर लखवीर सिन् ऐस्/ओ बेन्टा सिन् ऐस्/ओ बहादर सिन् 1/6 पैर (18//20)
9	18//21	निजी	गैर मुमकिन	0.0329	रेम् सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् ऐस्/ओ गुरपाल सिन् 1/4 पैर जागीर कौर विडो रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर सुखवंत कौर डौटर् रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर सतनाम कौर डौटर् रघवीर सिन् ऐस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर परमजीत सिन् ऐस्/ओ

					रघवीर सिन् एँस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर सरंजीत सिन् एँस्/ओ रघवीर सिन् एँस्/ओ गुलाब सिन् 1/20 पैर वीर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादर सिन् 1/6 पैर महिंदरपाल सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादर सिन् 1/6 पैर लखवीर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादर सिन् 1/6 पैर (18//21)
10	39//1/3	निजी	नहरी	0.0025	सतनाम सिन् एँस्/ओ केवल सिन् मुटबन्ना एँस्/ओ करनैल सिन् 1/3 पैर रचपाल सिन् एँस्/ओ प्रीतम सिन् एँस्/ओ चनन सिन् 1/3 पैर वीर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादर सिन् 1/9 पैर लखविंदर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादर सिन् 1/9 पैर महिंदरपाल सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादर सिन् 1/9 पैर (39//1/3)
11	39//1/4	निजी	नहरी	0.0177	सतनाम सिन् एँस्/ओ केवल सिन् मुटबन्ना एँस्/ओ करनैल सिन् 161/2643 पैर रचपाल सिन् एँस्/ओ प्रीतम सिन् एँस्/ओ चनन सिन् 1/3 पैर वीर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादर सिन् 1601/7929 पैर लखविंदर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादर सिन् 1601/7929 महिंदरपाल सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादर सिन् 1601/7929 सहरे (39//1/4)
12	39//10/1	निजी	नहरी	0.0835	सतनाम सिन् एँस्/ओ केवल सिन् मुटबन्ना एँस्/ओ करनैल सिन् 1/3 पैर रचपाल सिन् एँस्/ओ प्रीतम सिन् एँस्/ओ चनन सिन् 1/3 पैर वीर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादर सिन् 1/9 पैर लखविंदर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ

					बहादुर सिन् 1/9 पैर महिंदरपाल सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादुर सिन् 1/9 पैर (39//10/1)
13	39//11/3	निजी	नहरी	0.0152	सतनाम सिन् एँस्/ओ केवल सिन् मुटबन्ना एँस्/ओ करनैल सिन् 161/2643 पैर रचपाल सिन् एँस्/ओ प्रीतम सिन् एँस्/ओ चनन सिन् 1/3 पैर वीर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादुर सिन् 1601/7929 पैर लखविंदर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादुर सिन् 1601/7929 महिंदरपाल सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादुर सिन् 1601/7929 सहरे (39//11/3)
14	39//12/3	निजी	नहरी	0.0202	सैन्ट्रल् गर्भमन्ट (39//12/3)
15	39//12/4	निजी	नहरी	0.0025	दलजीत कौर डौटर् हरनाम सिन् एँस्/ओ बचन सिन् 1/5 पैर बलजीत कौर डौटर् हरनाम सिन् 1/5 पैर कुलविंदर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादुर सिन् 1/5 पैर बलविंदर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादुर सिन् 1/5 पैर जोगिंदर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादुर सिन् 1/5 पैर (39//12/4)
16	39//20/2	निजी	नहरी	0.0202	सतनाम सिन् एँस्/ओ केवल सिन् मुटबन्ना एँस्/ओ करनैल सिन् 161/2643 पैर रचपाल सिन् एँस्/ओ प्रीतम सिन् एँस्/ओ चनन सिन् 1/3 पैर वीर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादुर सिन् 1601/7929 पैर लखविंदर सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादुर सिन् 1601/7929 महिंदरपाल सिन् एँस्/ओ बेन्टा सिन् एँस्/ओ बहादुर सिन् 1601/7929 सहरे

					(39//20/2)
17	39//21	निजी	नहरी	0.0025	पन्झाब् गभर्मन्ट निकास भों मड वसायु डिपार्ट्मन्ट (39//21)
18	41//1/1	निजी	गैर मुमकिन	0.0025	कान् सिन् ऐस्/ओ काका सिन् ऐस्/ओ भोला सिन् 1/2 पैर सेंटरल गभर्मन्ट 1/2 पैर (41//1/1)
19	41//2/2	निजी	नहरी	0.2706	कान् सिन् ऐस्/ओ काका सिन् ऐस्/ओ भोला सिन् 1/2 पैर सेंटरल गभर्मन्ट 1/2 पैर (41//2/2)
20	41//9	निजी	नहरी /गैर मुमकिन	0.0304	नायार् सिन् ऐस्/ओ काका सिन् ऐस्/ओ बग्गा सिन् (41//9)
गांव का नाम: बाकर वाला (228)					
21	11//20/1	निजी	गैर मुमकिन	0.0005	ग्रेम् पंचायत (11//20/1)
22	11//20/2	निजी	नहरी	0.2934	(11//20/2/1)- केवल सिन् ऐस्/ओ हरबंस सिन् ऐस्/ओ चरण सिन् 1/4 पैर गुरचरण सिन् ऐस्/ओ फोज्जा सिन् ऐस्/ओ जोध सिन् 1/4 पैर लखा सिन् ऐस्/ओ फोज्जा सिन् ऐस्/ओ जोध सिन् 1/4 पैर सरबन सिन् ऐस्/ओ सूच सिन् ऐस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर जसबीर सिन् ऐस्/ओ सूच सिन् ऐस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर मनजीत सिन् ऐस्/ओ सूच सिन् ऐस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर (11//20/2/2)- सरबन सिन् ऐस्/ओ सूच सिन् ऐस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर जसबीर सिन् ऐस्/ओ सूच सिन् ऐस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर मनजीत सिन् ऐस्/ओ सूच सिन् ऐस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर & अदर्ज (11//20/2)
23	11//21	निजी	नहरी	0.1467	केवल सिन् ऐस्/ओ हरबंस सिन् ऐस्/ओ

					चरण सिन् 1/4 पैर गुरचरण सिन् ऍस्/ओ फोज्जा सिन् ऍस्/ओ जोध सिन् 1/4 पैर लखा सिन् ऍस्/ओ फोज्जा सिन् ऍस्/ओ जोध सिन् 1/4 पैर सरबन सिन् ऍस्/ओ सूच सिन् ऍस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर जसबीर सिन् ऍस्/ओ सूच सिन् ऍस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर मनजीत सिन् ऍस्/ओ सूच सिन् ऍस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर (11//21)
24	11/11	निजी		0.0531	केवल सिन् ऍस्/ओ हरबंस सिन् ऍस्/ओ चरण सिन् 1/4 पैर गुरचरण सिन् ऍस्/ओ फोज्जा सिन् ऍस्/ओ जोध सिन् 1/4 पैर लखा सिन् ऍस्/ओ फोज्जा सिन् ऍस्/ओ जोध सिन् 1/4 पैर सरबन सिन् ऍस्/ओ सूच सिन् ऍस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर जसबीर सिन् ऍस्/ओ सूच सिन् ऍस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर मनजीत सिन् ऍस्/ओ सूच सिन् ऍस्/ओ फोज्जा सिन् 1/12 पैर (11//11)
25	30//18/1	निजी	नहरी	0.0835	मनजीत कौर वैफ पर् सिन् ऍस्/ओ बूटा सिन्, नसीब सिन् ऍस्/ओ गुरमेज सिन् ऍस्/ओ बूटा सिन्, बैन्डर् सिन् ऍस्/ओ गुरमेज सिन् ऍस्/ओ बूटा सिन्, चरनजीत कौर विडो जरनैल सिन् ऍस्/ओ बूटा सिन्, परमजीत कौर वैफ अमरीक सिन् ऍस्/ओ बलकर सिन्, सुरजित कौर वैफ गुरमुख सिन् ऍस्/ओ बलकर सिन् (30//18/1)
26	30//18/2	निजी	नहरी	0.0025	मनजीत कौर वैफ पर् सिन् ऍस्/ओ बूटा सिन्, नसीब सिन् ऍस्/ओ गुरमेज सिन् ऍस्/ओ बूटा सिन्, बैन्डर् सिन् ऍस्/ओ गुरमेज सिन् ऍस्/ओ बूटा सिन्, चरनजीत कौर विडो जरनैल सिन् ऍस्/ओ बूटा सिन्, परमजीत कौर वैफ अमरीक सिन्

					ऐस्/ओ बलकर सिन्, सुरजित कौर वैफ गुरमुख सिन् ऐस्/ओ बलकर सिन् (30//18/2)
27	30//22/1	निजी	नहरी	0.0101	मनजीत कौर वैफ षर् सिन् ऐस्/ओ बूटा सिन्, नसीब सिन् ऐस्/ओ गुरमेज सिन् ऐस्/ओ बूटा सिन्, बैन्डर् सिन् ऐस्/ओ गुरमेज सिन् ऐस्/ओ बूटा सिन्, चरनजीत कौर विडो जरनैल सिन् ऐस्/ओ बूटा सिन्, परमजीत कौर वैफ अमरीक सिन् ऐस्/ओ बलकर सिन्, सुरजित कौर वैफ गुरमुख सिन् ऐस्/ओ बलकर सिन् (30//22/1)
28	30//26	निजी	गैर मुमकिन	0.0051	गुरमेज सिन् ऐस्/ओ मखान सिन् ऐस्/ओ नारायण सिन् 1/7 पैर गुलाब कौर विडो गज्जन सिन् ऐस्/ओ बघेल सिन् 3/14 पैर मनजीत कौर वैफ षर् सिन् ऐस्/ओ बट्टा सिन् 9/28 पैर बैन्डर् सिन् ऐस्/ओ गुरमेज सिन् ऐस्/ओ ऐस्/ओ बट्टा सिन् 3/28 पैर नसीब सिन् ऐस्/ओ गुरमेज सिन् ऐस्/ओ बूटा सिन्, चरनजीत कौर विडो जरनैल सिन् ऐस्/ओ बूटा सिन् (30//26)
29	32//22/2	निजी	नहरी	0.0101	चरनजीत कौर विडो जरनैल सिन् ऐस्/ओ बट्टा सिन् 16/127 पैर हरप्रीत सिन् ऐस्/ओ जरनैल सिन् ऐस्/ओ बट्टा सिन् 111/127 पैर (32//22/2)
30	32//23/1	निजी	नहरी	0.0278	अमरीक सिन् ऐस्/ओ बलकर सिन् ऐस्/ओ पेन्कार् सिन् 7277/18428 पैर गुरमुख सिन् ऐस्/ओ बलकर सिन् ऐस्/ओ पेन्कार् सिन् 1/68 पैर लवप्रीत सिन् ऐस्/ओ अमरीक सिन् ऐस्/ओ बलकर सिन् 160/271 पैर (32//23/1)
31	32//9/2	निजी	नहरी	0.0051	बिंदर सिंह ऐस्/ओ गुरमेज सिंह ऐस्/ओ

					बट्टा सिंह 1/2 शेयर, नसीब सिंह ऍस्/ओ गुरमेज सिंह ऍस्/ओ बट्टा सिंह 1/2 शेयर (32//9/2)
32	41//3/1	निजी	नहरी	0.0076	गुरनाम सिन् ऍस्/ओ जंगीर सिन् ऍस्/ओ चेन्डा सिन् 1/3 पैर बागवान सिन् ऍस्/ओ जंगीर सिन् ऍस्/ओ चेन्डा सिन् 1/3 पैर मेय्झर् सिन् ऍस्/ओ जंगीर सिन् ऍस्/ओ चेन्डा सिन् 1/3 पैर (41//3/1)
33	41//3/2	निजी	नहरी	0.0025	अमरीक सिन् ऍस्/ओ बलकर सिन् ऍस्/ओ पेन्कार् सिन् 7277/18428 पैर गुरमुख सिन् ऍस्/ओ बलकर सिन् ऍस्/ओ पेन्कार् सिन् 1/68 पैर लवप्रीत सिन् ऍस्/ओ अमरीक सिन् ऍस्/ओ बलकर सिन् 160/271 पैर (41//3/2)
34	41//7/2	निजी	नहरी	0.0076	सुखविंदर सिन् ऍस्/ओ केष्मिर् सिन् ऍस्/ओ तरलोक सिन् 1/2 पैर बालजिंदर सिन् ऍस्/ओ केष्मिर् सिन् ऍस्/ओ तरलोक सिन् 1/2 पैर (41//7/2)
35	41//8	निजी	नहरी	0.0329	आत्मा रेम् ऍस्/ओ मेहंगा रेम् ऍस्/ओ शेरू मेल् रेसिंडेट बग्गा तह. नवा सहर डिस्ट्रिक्ट जलंधर 1/8 पैर संसार चेन्ड् ऍस्/ओ मेहंगा रेम् ऍस्/ओ शेरू मेल् 1/8 पैर भगत रेम् ऍस्/ओ मेहंगा रेम् ऍस्/ओ शेरू मेल् 1/8 पैर प्रैम् सागार् ऍस्/ओ गुलजारी मेल् ऍस्/ओ मेहंगा मेल् 1/8 पैर (41//8)
	गांव का नाम: किसान (250)				
36	13//4	निजी	नहरी	0.0152	गुरशरण सिन् ऍस्/ओ दरबारा सिन् ऍस्/ओ पूरण सिन् 100/513 पैर सहब सिन् ऍस्/ओ जोगिंदर सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/27 पैर दिलबाग सिन् ऍस्/ओ जोगिंदर सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/27

					पैर हरपाल सिगन्ह ऍस्/ओ मीह सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/1026 पैर रचपाल सिगन्ह ऍस्/ओ मीह सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/1026 पैर बाल्डैभ् सिन् ऍस्/ओ कुलवंत सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/57 पैर बलराज सिन् ऍस्/ओ कुलवंत सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/57 पैर सुरिन्दर सिन् ऍस्/ओ बेंत सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 37/1026 पैर महिंदर सिन् ऍस्/ओ कन्डा सिन् ऍस्/ओ पीडा सिन् 1/6 पैर दरबारा सिन् ऍस्/ओ पूरण सिन् ऍस्/ओ हजारा सिन् 130/513 पैर सुखविंदर कौर वैफ दरबारा सिन् ऍस्/ओ पूरण सिन् 193/1026 पैर सान्टाष् कौर वैफ जसविंदर सिन् ऍस्/ओ निर्मल सिन् 17/342 सहरे (13//4)
37	41	निजी	गैर मुमकिन	0.0329	ग्रेम् पंचायत (41)
38	49	निजी	गैर मुमकिन रास्ता	0.0051	ग्रेम् पंचायत (49)
39	6//24	निजी	नहरी	0.3136	गुरशरण सिन् ऍस्/ओ दरबारा सिन् ऍस्/ओ पूरण सिन् 100/513 पैर सहव सिन् ऍस्/ओ जोगिंदर सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/27 पैर दिलबाग सिन् ऍस्/ओ जोगिंदर सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/27 पैर हरपाल सिगन्ह ऍस्/ओ मीह सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/1026 पैर रचपाल सिगन्ह ऍस्/ओ मीह सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/1026 पैर बाल्डैभ् सिन् ऍस्/ओ कुलवंत सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/57 पैर बलराज सिन् ऍस्/ओ कुलवंत सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 1/57 पैर सुरिन्दर सिन् ऍस्/ओ बेंत सिन् ऍस्/ओ चेचल सिन् 37/1026 पैर महिंदर सिन् ऍस्/ओ कन्डा सिन् ऍस्/ओ पीडा सिन् 1/6 पैर दरबारा

					सिन् ऍस्/ओ पूरण सिन् ऍस्/ओ हजारा सिन् 130/513 पैर सुखविंदर कौर वैफ दरबारा सिन् ऍस्/ओ पूरण सिन् 193/1026 पैर सान्ताप् कौर वैफ जसविंदर सिन् ऍस्/ओ निर्मल सिन् 17/342 सहरे (6//24)
			कुल	2.0111	

[फा. सं. 25220/NHAI/PIU/BTI/BTI-ASR/3D]

राजेश गुप्ता, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 27th July, 2022

S.O. 3420(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways S.O No 3671 (E) dated 10.09.2021 published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for building (widening/four-laning, etc.), maintenance, management and operation of NH754A on the stretch of land from Km. 30.25 to Km.. 78 (District Revenue Officer, Moga) in the district of MOGA in the state of PUNJAB

And whereas the substance of the said notification has been published in Times of India (English) and Ajit (Punjabi) both dated 16.09.2021 under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH754A in the stretch of land from Km. 30.25 to Km. 78 (District Revenue Officer, Moga) in the district of MOGA in the state of PUNJAB.

State: PUNJAB		District: MOGA			
Sr. NO.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Moga				
	Village: Andharaman (223B)				
1	15//19/3	Private	Nahri	0.0329	Central Government 15//19/3

2	15//21	Private	Gair Mumkin/rasta	0.0936	Dil Khush Kumari Daughter Kishan Lal S/o Bhagwan Pandit 15//21
3	15//22/3	Private	Nahri	0.1062	Dil Khush Kumari Daughter Kishan Lal S/o Bhagwan Pandit 15//22/3
4	18//1	Private	Nahri	0.0733	Dil Khush Kumari Daughter Kishan Lal S/o Bhagwan Pandit 18//1
5	18//10	Private	Nahri	0.0556	Dil Khush Kumari Daughter Kishan Lal S/o Bhagwan Pandit 18//10
6	18//11/1	Private	Nahri	0.0278	Dil Khush Kumari Daughter Kishan Lal S/o Bhagwan Pandit 18//11/1
7	18//11/2	Private	Nahri	0.0278	Ram Singh S/o Gulab Singh S/o Gurpal Singh 1/4 Share Jagir Kaur Widow Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Sukhwant Kaur Daughter Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Satnam Kaur Daughter Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Paramjit Singh S/o Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Saranjit Singh S/o Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Vir Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/6 Share Mahinderpal Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/6 Share Lakhvir Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/6 Share 18//11/2
8	18//20	Private	Nahri	0.0379	Ram Singh S/o Gulab Singh S/o Gurpal Singh 1/4 Share Jagir Kaur Widow Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Sukhwant Kaur Daughter Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Satnam Kaur Daughter Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Paramjit Singh S/o Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Saranjit Singh S/o Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Vir Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/6 Share Mahinderpal Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/6 Share Lakhvir Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/6 Share 18//20
9	18//21	Private	Gair Mumkin	0.0329	Ram Singh S/o Gulab Singh S/o Gurpal Singh 1/4 Share Jagir Kaur Widow Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Sukhwant Kaur Daughter Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Satnam Kaur Daughter Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Paramjit Singh S/o Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Saranjit Singh S/o Raghbir Singh S/o Gulab Singh 1/20 Share Vir Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/6 Share Mahinderpal Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/6 Share Lakhvir Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/6 Share 18//21
10	39//1/3	Private	Nahri	0.0025	Satnam Singh S/o Kewal Singh Mutbanna S/o Karnail Singh 1/3 Share Rachpal Singh S/o Pritam Singh S/o Chanan Singh 1/3 Share Vir Singh S/o Banta Singh S/o

					Bahadar Singh 1/9 Share Lakhwinder Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/9 Share Mahinderpal Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/9 Share 39//1/3
11	39//1/4	Private	Nahri	0.0177	Satnam Singh S/o Kewal Singh Mutbanna S/o Karnail Singh 161/2643 Share Rachpal Singh S/o Pritam Singh S/o Chanan Singh 1/3 Share Vir Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1601/7929 Share Lakhwinder Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1601/7929 Mahinderpal Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1601/7929 Sahre 39//1/4
12	39//10/1	Private	Nahri	0.0835	Satnam Singh S/o Kewal Singh Mutbanna S/o Karnail Singh 1/3 Share Rachpal Singh S/o Pritam Singh S/o Chanan Singh 1/3 Share Vir Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/9 Share Lakhwinder Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/9 Share Mahinderpal Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/9 Share 39//10/1
13	39//11/3	Private	Nahri	0.0152	Satnam Singh S/o Kewal Singh Mutbanna S/o Karnail Singh 161/2643 Share Rachpal Singh S/o Pritam Singh S/o Chanan Singh 1/3 Share Vir Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1601/7929 Share Lakhwinder Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1601/7929 Mahinderpal Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1601/7929 Sahre 39//11/3
14	39//12/3	Private	Nahri	0.0202	Central Government 39//12/3
15	39//12/4	Private	Nahri	0.0025	Daljeet Kaur Daughter Harnam Singh S/o Bachan Singh 1/5 Share Baljeet Kaur Daughter Harnam Singh 1/5 Share Kulwinder Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/5 Share balwinder Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/5 Share Joginder Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1/5 Share 39//12/4
16	39//20/2	Private	Nahri	0.0202	Satnam Singh S/o Kewal Singh Mutbanna S/o Karnail Singh 161/2643 Share Rachpal Singh S/o Pritam Singh S/o Chanan Singh 1/3 Share Vir Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1601/7929 Share Lakhwinder Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1601/7929 Mahinderpal Singh S/o Banta Singh S/o Bahadar Singh 1601/7929 Sahre 39//20/2
17	39//21	Private	Nahri	0.0025	Punjab Government Nikas Bhon Mud Vasayu Department 39//21
18	41//1/1	Private	Gair Mumkin	0.0025	Khan Singh S/o Kaka Singh S/o Bhola Singh 1/2 Share Central Government 1/2 Share 41//1/1
19	41//2/2	Private	Nahri	0.2706	Khan Singh S/o Kaka Singh S/o Bhola

					Singh 1/2 Share Central Government 1/2 Share 41//2/2
20	41//9	Private	Nahri/ Gair Mumkin	0.0304	Najar Singh S/o Kaka Singh S/o Bagga Singh 41//9
Village: Bakar wala (228)					
21	11//20/1	Private	Gair Mumkin	0.0005	Gram Panchayat 11//20/1
22	11//20/2	Private	Nahri	0.2934	(11//20/2/1)- Kewal Singh S/o Harbans Singh S/o Charan Singh 1/4 Share Gurcharan Singh S/o Fojja Singh S/o Jodh Singh 1/4 Share Lakha Singh S/o Fojja Singh S/o Jodh Singh 1/4 Share Sarban Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share Jasbir Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share Manjeet Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share (11//20/2/2)- Sarban Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share Jasbir Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share Manjeet Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share & Others 11//20/2
23	11//21	Private	Nahri	0.1467	Kewal Singh S/o Harbans Singh S/o Charan Singh 1/4 Share Gurcharan Singh S/o Fojja Singh S/o Jodh Singh 1/4 Share Lakha Singh S/o Fojja Singh S/o Jodh Singh 1/4 Share Sarban Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share Jasbir Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share Manjeet Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share 11//21
24	11//11	Private	Nahri	0.0531	Kewal Singh S/o Harbans Singh S/o Charan Singh 1/4 Share Gurcharan Singh S/o Fojja Singh S/o Jodh Singh 1/4 Share Lakha Singh S/o Fojja Singh S/o Jodh Singh 1/4 Share Sarban Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share Jasbir Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share Manjeet Singh S/o Sucha Singh S/o Fojja Singh 1/12 Share 11//11
25	30//18/1	Private	Nahri	0.0835	Manjit Kaur wife Sher Singh S/o Buta Singh, Naseeb Singh S/o Gurmej Singh S/o Buta Singh, Binder Singh S/o Gurmej Singh S/o Buta Singh, Charanjit Kaur widow Jarnail Singh S/o Buta Singh, Paramjit Kaur wife Amrik Singh S/o Balkar Singh, Surjit Kaur wife Gurmukh Singh S/o Balkar Singh 30//18/1
26	30//18/2	Private	Nahri	0.0025	Manjit Kaur wife Sher Singh S/o Buta Singh, Naseeb Singh S/o Gurmej Singh S/o Buta Singh, Binder Singh S/o Gurmej Singh S/o Buta Singh, Charanjit Kaur widow Jarnail Singh S/o Buta Singh, Paramjit Kaur wife Amrik Singh S/o Balkar Singh, Surjit Kaur wife Gurmukh Singh S/o Balkar Singh 30//18/2
27	30//22/1	Private	Nahri	0.0101	Manjit Kaur wife Sher Singh S/o Buta Singh, Naseeb Singh S/o Gurmej Singh S/o Buta Singh, Binder Singh S/o Gurmej Singh

					S/o Buta Singh, Charanjit Kaur widow Jarnail Singh S/o Buta Singh, Paramjit Kaur wife Amrik Singh S/o Balkar Singh, Surjit Kaur wife Gurmukh Singh S/o Balkar Singh 30//22/1
28	30//26	Private	Gair Mumkin	0.0051	Gurmej Singh S/o Makhan Singh S/o Narain Singh 1/7 Share Gulab Kaur Widow Gajjan Singh S/o Bagheal Singh 3/14 Share Manjeet Kaur Wife Sher Singh S/o Butta Singh 9/28 Share Binder Singh S/o Gurmej Singh S/o S/o Butta Singh 3/28 Share Nasib Singh S/o Gurmej Singh S/o Buta Singh, Charanjit Kaur widow Jarnail Singh S/o Buta Singh 30//26
29	32//22/2	Private	Nahri	0.0101	Charanjeet Kaur Widow Jarnail Singh S/o Butta Singh 16/127 Share Harpreet Singh S/o Jarnail Singh S/o Butta Singh 111/127 Share 32//22/2
30	32//23/1	Private	Nahri	0.0278	Amrik Singh S/o Balkar Singh S/o Shankar Singh 7277/18428 Share Gurmukh Singh S/o Balkar Singh S/o Shankar Singh 1/68 Share Lovepreet Singh S/o Amrik Singh S/o Balkar Singh 160/271 Share 32//23/1
31	32//9/2	Private	Nahri	0.0051	Binder Singh S/o Gurmej Singh S/o Butta Singh 1/2 share, Nasib Singh S/o Gurmej Singh S/o Butta Singh 1/2 Share 32//9/2
32	41//3/1	Private	Nahri	0.0076	Gurnam Singh S/o Jangir Singh S/o Chanda Singh 1/3 Share Baghwan Singh S/o Jangir Singh S/o Chanda Singh 1/3 Share Major Singh S/o Jangir Singh S/o Chanda Singh 1/3 Share 41//3/1
33	41//3/2	Private	Nahri	0.0025	Amrik Singh S/o Balkar Singh S/o Shankar Singh 7277/18428 Share Gurmukh Singh S/o Balkar Singh S/o Shankar Singh 1/68 Share Lovepreet Singh S/o Amrik Singh S/o Balkar Singh 160/271 Share 41//3/2
34	41//7/2	Private	Nahri	0.0076	Sukhwinder Singh S/o Kashmir Singh S/o Tarlok Singh 1/2 Share Baljinder Singh S/o Kashmir Singh S/o Tarlok Singh 1/2 Share 41//7/2
35	41//8	Private	Nahri	0.0329	Atma Ram S/o Mehanga Ram S/o Sheru Mal Resindet Bagga Teh. Nawa Sehar District Jalandhar 1/8 Share Sansar Chand S/o Mehanga Ram S/o Sheru Mal 1/8 Share Bhagat Ram S/o Mehanga Ram S/o Sheru Mal 1/8 Share Prem Sagar S/o Guljari Mal S/o Mehanga Mal 1/8 Share 41//8
	Village: Kissanana (250)				
36	13//4	Private	Nahri	0.0152	Gursharan Singh S/o Darbara Singh S/o Pooran Singh 100/513 Share Sahab Singh S/o Joginder Singh S/o Chechal Singh 1/27 Share Dilbagh Singh S/o Joginder Singh S/o Chechal Singh 1/27 Share Harpal Singh S/o Meeha Singh S/o Chechal Singh 1/1026 Share Rachpal Singh S/o Meeha Singh S/o Chechal Singh 1/1026 Share Baldev Singh

					S/o Kulwant Singh S/o Chechal Singh 1/57 Share Balraj Singh S/o Kulwant Singh S/o Chechal Singh 1/57 Share Surinder Singh S/o Beant Singh S/o Chechal Singh 37/1026 Share Mahinder Singh S/o Kunda Singh S/o Pira Singh 1/6 Share Darabara Singh S/o Pooran Singh S/o Hajara Singh 130/513 Share Sukhwinder Kaur Wife Darbara Singh S/o Pooran Singh 193/1026 Share Santosh Kaur Wife Jaswinder Singh S/o Nirmal Singh 17/342 Sahre 13//4
37	41	Private	Gair Mumkin/rasta	0.0329	Gram Panchayat 41
38	49	Private	Gair Mumkin/rasta	0.0051	Gram Panchayat 49
39	6//24	Private	Nahri	0.3136	Gursharan Singh S/o Darbara Singh S/o Pooran Singh 100/513 Share Sahab Singh S/o Joginder Singh S/o Chechal Singh 1/27 Share Dilbagh Singh S/o Joginder Singh S/o Chechal Singh 1/27 Share Harpal Singh S/o Meeha Singh S/o Chechal Singh 1/1026 Share Rachpal Singh S/o Meeha Singh S/o Chechal Singh 1/1026 Share Baldev Singh S/o Kulwant Singh S/o Chechal Singh 1/57 Share Balraj Singh S/o Kulwant Singh S/o Chechal Singh 1/57 Share Surinder Singh S/o Beant Singh S/o Chechal Singh 37/1026 Share Mahinder Singh S/o Kunda Singh S/o Pira Singh 1/6 Share Darabara Singh S/o Pooran Singh S/o Hajara Singh 130/513 Share Sukhwinder Kaur Wife Darbara Singh S/o Pooran Singh 193/1026 Share Santosh Kaur Wife Jaswinder Singh S/o Nirmal Singh 17/342 Sahre 6//24
			TOTAL	2.0111	

[F. No. 25220/NHAI/PIU/BTI/ASR/3D]

RAJESH GUPTA, Director